РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

ИВАНОВСКАЯ  ОБЛАСТЬ

Лежневский муниципальный район

Совет Сабиновского сельского поселения

(второго созыва)

РЕШЕНИЕ

19 августа 2021г.                                                                                       № 17
О внесении изменений в Решение Совета Сабиновского сельского поселения

№ 30 от 18.11.2016 г.

«ОБ УСТАНОВЛЕНИИ ЗЕМЕЛЬНОГО НАЛОГА НА ТЕРРИТОРИИ

САБИНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ»

( в ред. Решений № 8 от 27.03.2017, № 14 от 26.04.2019, № 10 от 08.10.2020, №12 от 26.04.2021)

     В соответствии с Федеральным Законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» ( в действующей редакции), Налоговым кодексом Российской Федерации (в действующей  редакции), учитывая  протест Прокуратуры Лежневского района №  02-12-24-2021 от 16.06.2021 на Решение Совета Сабиновского сельского поселения № 30 от 18.11.2016 г. «Об установлении земельного налога на территории Сабиновского сельского поселения», Совет Сабиновского сельского поселения решил:
1. Внести следующее изменение в решение Совета Сабиновского сельского поселения от 18.11.2016г. №30 «Об установлении земельного налога на территории Сабиновского сельского поселения »:

1) п.4 Решения Совета изложить в новой редакции:
«4. Установить порядок и сроки уплаты налога:
1) Отчетными периодами для налогоплательщиков - организаций, признаются первый квартал, второй квартал и третий квартал календарного года.
2) Налогоплательщики - организации уплачивают налог в срок в соответствии с частью 1 статьи 397 Налогового кодекса Российской Федерации.»
         2. Опубликовать настоящее решение в газете «Сельские вести»,   разместить на официальном сайте Сабиновского сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

         3. Настоящее решение вступает в силу с даты официального опубликования и  распространяется с 01.01.2021.
Глава Сабиновского
сельского поселения:                                                                   Н. А. Олеськив
Председатель Совета Сабиновского
сельского поселения:                                                                   Ю.В. Калинин